
prot. (vedi segnatura di protocollo)
Vicenza, data della firma digitale

OGGETTO: Designazione ai fini della nomina dei componenti il Collegio sindacale di Valore Città
AMCPS s.r.l..

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio avviso dell’8 maggio 2025, prot. n. 75890/2025, relativo all’oggetto;

VISTO l’articolo 21 comma 2 dello Statuto della Società Valore Città AMCPS e ritenuto di dover
procedere  all’individuazione  dei  candidati  ai  fini  della  nomina  dei  componenti  del  Collegio
sindacale e, in particolare, di tre Sindaci effettivi e di due Sindaci supplenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. c dello Statuto citato compete all’Assemblea “la
nomina dell’Organo di Controllo, sia nella composizione monocratica che in quella collegiale, la
nomina del Presidente del Collegio Sindacale, la nomina del Revisore Legale dei Conti”;

PRECISATO, altresì, che ai sensi dell’art. 7 comma 2 dello Statuto citato “Il riparto dei membri
dell’Organo Amministrativo e dell’Organo di Controllo da eleggere, ove a composizione collegiale,
deve essere effettuato in base ad un criterio che assicuri l’equilibrio tra i generi. Il genere meno
rappresentato deve ottenere almeno un terzo dei membri eletti”;

VISTO l’art. 50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco, sulla base degli
indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni
e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 116 del 20.6.1995 con la quale sono
stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso
enti, aziende ed istituzioni da parte del Sindaco;

PRECISATO che il procedimento esplorativo, finalizzato a ricevere manifestazioni d’interesse per
favorire  la  partecipazione  e  la  consultazione  dei  candidati  interessati,  non  è  vincolante  per
l’Amministrazione  Comunale,  che  si  riserva  la  facoltà  di  valutare  anche  soggetti  diversi  e/o
ulteriori rispetto alle candidature presentate;

DATO ATTO che sono pervenute sette manifestazioni di interesse;

VISTI la L.12.07.2011, n. 120 e il D.P.R. 30.11.2012, n. 251;

RICHIAMATI i decreti legislativi 39/2013 e 175/2016;

VALUTATI i curricula dei candidati/ delle candidate alla nomina;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
9
6
1
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
5
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità
ed inconferibilità alla nomina previste dalla legge, dallo statuto comunale e dallo statuto della
società relativamente ai candidati/ alle candidate individuati/e;

VISTO il D.P.R. 445/2000, con particolare riferimento all’art.47 e ai CAPI V e VI; 

D E C R E T A

1. di designare ai fini della nomina dei componenti del Collegio sindacale di Valore Città AMCPS
s.r.l., i nominativi di seguito indicati:

- Ezio Framarin, nato a Gambellara (VI) il 22/02/1960, in qualità Presidente del Collegio
sindacale;
- Giansandro Todescan , nato a San Pietro in Gu (PD) il 20/11/1956, in qualità di Sindaco
effettivo del Collegio sindacale;
-  Anna De Rosa,  nata a Thiene (VI)  il  31/08/1991, in  qualità  di  Sindaco effettivo del
Collegio sindacale;
- Alberto Rossi, nato a Vicenza il  21/09/1981, in qualità di Sindaco supplente del Collegio
sindacale;
-  Monica  Botta,  nata  a  Capaccio  Paestum (SA)  il  10/03/1972,  in  qualità  di  Sindaco
supplente del Collegio sindacale;

2. di  disporre  la  comunicazione  del  presente  provvedimento  ai  designati  e a  Valore  Città
AMCPS s.r.l.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


